die Stängel feinst geschnitten, ergeben etwas Biss
die Blätter fein geschnitten, auch mit dem Wiegemesser geht es gut. 

Wenn es üppiger sein soll:
Zuoberst zerkrümelten Feta oder gekochten Polpo in schmalen Streifen  
oder Sardinen aus der Dose!

100 g

120 g

eine kleine Handvoll

1 EL

100 g

109 Ricetta numero centonove

Insalata di prezzemolo 
Petersiliensalat oder Tabouleh

Zutaten für 4 Personen

veronicas tipp

Vom klassischen Tabouleh mit Couscous 
oder Bulgur kamen wir schliesslich auf  
den toskanischen Dinkel, da er dem Salat 
mehr Textur und Herzhaftigkeit gibt.